平成２９年

第５回羽咋市議会臨時会

提案理由説明書

平成２９年１０月６日招集

 1

提案理由の説明に先立ちまして一言申し上げます｡

先ほど、正副議長の選挙が行われ、

第４２代 議長 として  櫻井 英一 議員、

第４７代 副議長として  寺井 哲也 議員 が選ばれ、

それぞれ就任されました｡ 心からお祝いを申し上げます｡

各委員会などの構成も決まりまして、新しい羽咋市議会がスタ

ートすることになります｡

羽咋市政の発展のため、櫻井議長、寺井副議長をはじめ、議員

各位からのご提言とご協力を賜りますことをお願い申し上げまし

て、提出いたしました議案の説明に入ります｡

議案第５５号 監査委員の選任につき同意を求めることにつ

きましては、監査委員でありました 新田 義昭 氏が、

去る９月２９日をもって任期満了となっておりますので、その後

任として、羽咋市滝町ワ３３１番地１ 塩谷 久司 氏

が適任と考え選任いたしたいので、地方自治法の規定により議会

の同意を求めるものであります｡

報告第２１号 平成２９年度羽咋市一般会計補正予算第４号

の専決処分の報告につきましては、去る９月２８日の衆議院解散

に伴い、第４８回衆議院議員選挙が１０月１０日公示、

１０月２２日投開票で執行されるため、選挙費の追加補正を行っ

 2

たことにより報告するものであります。

これにより、歳入歳出それぞれ１，３００万円を追加し、予算

総額を１０５億８，１９８万９千円に定めようとするものであり

ます。

以上をもちまして、提出いたしました議案の説明を終わります。

詳細につきましては、常任委員会において、ご説明いたしたい

と存じます。

何とぞ、よろしくご審議の上、適切なるご決議を賜りますよう

お願い申し上げます。